Abstimmungsergebnisse
vom 12. Marz 2023

c ; rn
emeinde Reute ’

\Kantonale Gesamterneuerungswabhl

Stimmbeteiligung:

Wahlberechtigte kantonal:

Regierungsrat
Eingelegte Wahlzettel

Leere Wahlzettel
Ungultige Wahlzettel

In Betracht fallende Wahlzettel

Summe der Einzelstimmen

Leere Einzelstimmen
Ungultige Einzelstimmen

Zahl der gultigen Einzelstimmen

Es haben Stimmen erhalten:

Stricker Alfred
Biasotto Dolf
Balmer Yves Noél
Reutegger Hansueli
Alder-Preisig Katrin
Vereinzelte

22,4 %

496

111

111

555

523

102
100
97
104
105
15



Kantonale Gesamterneuerungswabhl

Stimmbeteiligung: 22,2 %
Wahlberechtigte kantonal: 496
Landammann
Eingelegte Wahlzettel 110
Leere Wabhlzettel 1
Ungultige Wahlzettel 4
In Betracht fallende Wahlzettel 105
Es haben Stimmen erhalten:
Stricker Alfred 11
Balmer Yves Noél 87
Reutegger Hansueli 5
Vereinzelte 2

| Kantonale Gesamterneuerungswabhl
Stimmbeteiligung: 22,4 %
Wahlberechtigte kantonal: 496
Obergericht
Eingelegte Wahlzettel 111
Leere Wabhlzettel 2
Ungultige Wahlzettel 0
In Betracht fallende Wahlzettel 109
Summe der Einzelstimmen 1962
Leere Einzelstimmen 93
Ungultige Einzelstimmen 0
Zahl der gultigen Einzelstimmen 1869



Es haben Stimmen erhalten:

Kober Walter

Hussler Manuel

Blaser Hanspeter

Breu Rolf

Cadosch Autolitano Daniela
Fischer Hanspeter

Gasser Aebischer Michele
Graf-Beutler Ernst

Klager Ralf

Lanker Janine

Louis Patrik

Muller Meinrad
Oberholzer Bernhard
Schneider Markus
Windisch Florian

Winiger Marc
Scheidegger Saphira
Schindler-Pfister Kathrin
Vereinzelte

Wegen Verletzung des Stimmrechtes sowie wegen Unregelméssigkeiten bei der Vor-
bereitung und Durchflihrung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat
Beschwerde gefuhrt werden. Die Beschwerde ist innert drei Tagen seit der Entde-
ckung des Beschwerdegrundes, spatestens jedoch am dritten Tage nach der amtli-
chen Veroffentlichung der Ergebnisse einzureichen. Der Regierungsrat entscheidet

endguiltig.

Reute, 12. Marz 2023

102
105
105
108
102
105
102
103
102
102
104
105
105
103
103
104
105
104

DAS ZAHLBURO



