

Abstimmungsergebnisse vom 12. März 2023

Kantonale Gesamterneuerungswahl	
Stimmbeteiligung:	22,4 %
Wahlberechtigte kantonal:	496
Regierungsrat	
Eingelegte Wahlzettel	111
Leere Wahlzettel Ungültige Wahlzettel	0 0
In Betracht fallende Wahlzettel	111
Summe der Einzelstimmen	555
Leere Einzelstimmen Ungültige Einzelstimmen	32 0
Zahl der gültigen Einzelstimmen	523
Es haben Stimmen erhalten:	
Stricker Alfred	102
Biasotto Dölf	100
Balmer Yves Noël	97
Reutegger Hansueli	104 105
Alder-Preisig Katrin Vereinzelte	15
	. .

Kantonale Gesamterneuerungswahl	
Stimmbeteiligung:	22,2 %
Wahlberechtigte kantonal:	496
Landammann	
Eingelegte Wahlzettel	110
Leere Wahlzettel Ungültige Wahlzettel	1 4
In Betracht fallende Wahlzettel	105
Es haben Stimmen erhalten:	
Stricker Alfred	11
Balmer Yves Noël	87
Reutegger Hansueli	5
Vereinzelte	2
Kantonale Gesamterneuerungswahl	
Stimmbeteiligung:	22,4 %
Wahlberechtigte kantonal:	496
Obergericht	
Eingelegte Wahlzettel	111
Leere Wahlzettel Ungültige Wahlzettel	2 0
In Betracht fallende Wahlzettel	109
Summe der Einzelstimmen	1962
Lance Etc. de Caracia	93
Leere Einzelstimmen Ungültige Einzelstimmen	0

Es haben Stimmen erhalten:

Kober Walter	102
Hüssler Manuel	105
Blaser Hanspeter	105
Breu Rolf	108
Cadosch Autolitano Daniela	102
Fischer Hanspeter	105
Gasser Aebischer Michèle	102
Graf-Beutler Ernst	103
Kläger Ralf	102
Lanker Janine	102
Louis Patrik	104
Müller Meinrad	105
Oberholzer Bernhard	105
Schneider Markus	103
Windisch Florian	103
Winiger Marc	104
Scheidegger Saphira	105
Schindler-Pfister Kathrin	104
Vereinzelte	0

Wegen Verletzung des Stimmrechtes sowie wegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung und Durchführung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat Beschwerde geführt werden. Die Beschwerde ist innert **drei Tagen** seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tage nach der amtlichen Veröffentlichung der Ergebnisse einzureichen. Der Regierungsrat entscheidet endgültig.

Reute, 12. März 2023

DAS ZÄHLBÜRO